Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2757/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal instalação de novos
pontos de iluminação na
Avenida Antônio Carlos de
Souza, no bairro AlphaCenter,
nesse município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute instalação de novos pontos de iluminação na Avenida
Antônio Carlos de Souza, no bairro AlphaCenter, nesse município.

Justificativa:

Conforme reivindicação dos moradores e foto acima, solicitamos
que a Prefeitura através de seu Setor competente instale novos pontos de
iluminação na Avenida Vereador Antônio Carlos de Souza em postes em que
não há o “braço” de iluminação pública, uma vez que no período noturno a
visibilidade é pequena e traz riscos de acidentes no local. Vale lembrar que em
consulta ao SIAVE da Câmara Municipal, foi possível verificar que conforme

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

propositura MOÇÃO 209/2020, a CPFL manifestou de que a responsabilidade
pela instalação desses braços é da Prefeitura Municipal, conforme anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.021.

TIKINHO TK
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7H3H1S5F7J4J1H8
		2021-09-02T11:59:33-0300

		2021-09-02T11:59:33-0300